sosial Instagram dan berkedudukan di Surabaya

2) Pengguna e-commerce yang telah beroperasi minimal 1 tahun, karena menggambarkan
kemampuan pengguna sudah dapat melaporkan kewajiban perpajakannya

3) Pengguna e-commerce yang memiliki beredaran bruto (omzet) yang tidak melebihi Rp
4.800.000.000,00 (empat miliar delapan ratus juta rupiah) dalam 1 tahun pajak, karena
pada penelitian ini berfokus pada PP Nomor 23 Tahun 2018

Teknik Analisis
Teknik analisis yang digunakan dalam penelitian ini adalah Regresi Linear Berganda.

Menurut Hasanah (2016), uji ini digunakan untuk melihat besarnya pengaruh variabel-variabel